Que, mediante el expediente del visto, se tiene la Nota Informativa N° D000254-2025-
OA-DIRIS.LN, en donde el Jefe de la Oficina de Abastecimiento, remite el 
requerimiento de opinión técnica para el proceso de baja de bienes muebles 
patrimoniales 2025 por la causal de RAEE por un total de cuatrocientos treinta y siete 
(437) bienes, como se desprende de la Nota Informativa N° D000012-2025-UFPA-
DIRIS.LN, emitida por la Unidad Funcional de Patrimonio, en la cual informa sobre 
cuatrocientos treinta y siete (437) bienes propuestos para baja los que se encuentran 
en los Establecimientos de Salud y en el “Deposito de Bienes”; conforme a lo 
informado por los Médicos Jefes; asimismo adjunta los expedientes presentados por 
diversos Establecimientos de Salud, con descripción del bien, código patrimonial e

[...]

Que mediante el Informe Técnico N° 012-2025-UFPA, la Unidad Funcional de 
Patrimonio de la Oficina de Abastecimiento, conforme a su competencia, y en virtud 
de lo informado por la Oficina de Gestión de Tecnologías de la Información, 
recomienda dar de baja a cuatrocientos treinta y siete (437) bienes patrimoniales 
descritos en el Apéndice A, por la causal de “RAEE”; por un valor en libros de S/ 
476,570.60 (Cuatrocientos setenta y seis mil quinientos setenta con 60/100 soles), en 
el marco de lo establecido en el Literal h) del artículo 48° del Título VII de la baja de 
bienes muebles patrimoniales de la Directiva N° 006-2021-EF/54.01 Directiva para la 
gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del SNA, cuyas características y

[...]

causal de Residuos de Aparatos Eléctricos o Electrónicos – RAEE, de cuatrocientos 
treinta y siete (437) bienes muebles patrimoniales de propiedad de la Unidad 
Ejecutora Nº 144-1684 - Dirección de Redes Integradas de Salud Lima Norte, con un 
valor en libros de S/ 476,570.60 (Cuatrocientos setenta y seis mil quinientos setenta 
con 60/100 soles), cuyas características se encuentran descritas en el apéndice A, 
que forma parte integrante de la presente Resolución Administrativa. 

Artículo 2º.- Disponer, que la Oficina de Contabilidad y la Oficina de Abastecimiento, 
conforme a sus funciones y a la normatividad vigente, continúen con el procedimiento